
ABSTRAKT 

Bakalářská práce se zabývá homoparentalitou v lesbických párech a jejím procesem. V České 

republice je možné pro stejnopohlavní páry uzavřít registrované partnerství, nemají však 

možnost společně zakládat rodiny s dětmi se stejným právním zaštítěním jako páry 

heterosexuální. Naopak pro ně neexistuje žádná právní úprava, takže ač není homoparentalita 

explicitně zakázána, stát a společnost neprojevují základní míru přijetí pro tuto alternativní 

rodinnou formu. To staví lesbické páry do jedinečných okolností, s nimiž se v rámci cesty 

k rodičovství i během něj potýkají. Cílem práce je zanalyzovat současnou situaci lesbických 

rodin v České republice za pomoci dostupné literatury a jiných zdrojů. Práce se zabývá 

otázkami vnímání homosexuality a homoparentality v české společnosti, způsoby získání dítěte 

do péče a které jsou v dostupné, a jaké doprovodné problémy lesbické páry řeší na své cestě  

k rodičovství. 

 

KLÍČOVÁ SLOVA 

LGBT, rodičovství, lesbické páry, asistovaná reprodukce, adopce 

 


